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Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район
Администрация Неболчского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 01.03.2022г № 19 
р.п. Неболчи

«Об продлении срока реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы» и внесении изменений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок  муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы» утвержденной постановлением администрации Неболчского сельского поселения от 30.12.2020 г № 127 до 2024 года.
 2. Наименование программы изложить в следующей редакции  «Профилактика правонарушений в Неболчском сельском поселении на 2021 -2024 годы».
 3.Постановление от 24.12.2021г № 136 «Об продлении срока реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Неболчском сельском поселении на 2021-2023 годы» отменить.
 4.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения www.nebolchi-adm.ru и опубликовать в вестнике-бюллетене "Официальный вестник поселения". 


Глава поселения П.С.Ермилов







 

 Приложение 
к постановлению администрации 
Неболчского сельского поселения
от 01.03.2022 № 19
ПАСПОРТ
муниципальной программы Неболчского сельского поселения
«Профилактика правонарушений в Неболчском сельском поселении на 2021-2024 годы»

1.Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Неболчского сельского поселения
2.Соисполнители муниципальной программы: 
- граждане, общественные объединения и иные организации, оказывающие помощь (содействие) субъектам профилактики правонарушений в рамках реализации своих прав в сфере профилактики правонарушений (по согласованию).
3.Подпрограммы муниципальной программы: нет 
4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1- Осуществление комплекса  мер социального, правового, организационного, информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, а также на оказание воспитательного воздействия на лиц в целях недопущения совершения правонарушений или антиобщественного поведения

	1.1.
	Задача 1. - Выявление и устранение причин, порождающих правонарушения, и условий, способствующих совершению правонарушений или облегчающих их совершение

	1.1.1.
	Показатель 1 – снижение уровня преступности, в том числе несовершеннолетних, на территории   Неболчского  сельского поселения (%)  
	5
	10
	15
	15

	1.1.2.
	Показатель 2 - снижение уровня антиобщественного поведения граждан(%)
	5
	10
	15
	15

	1.1.3.
	Показатель 3 -Увеличение количества граждан, вовлечённых в охрану общественного порядка (чел.)
	3
	5
	5
	5

	1.2.
	Задача  2- Повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан.

	1.2.1.
	Показатель 1 -Организация совместного взаимодействия  субъектов профилактики правонарушений в сфере правового просвещения и правового информирования граждан, в т.ч. несовершеннолетних ( кол-во мероприятий в год)
	2
	2
	3
	3

	1.2.2
	Показатель 2 – Доведение до сведения граждан и организаций информации, направленной на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств (%). 
	99
	99
	99
	99

	1.3.
	Задача 3 Оказание помощи лицам, пострадавшим от правонарушений и подверженным риску стать таковыми

	1.3.1.
	Показатель 1-Снижение количества неблагополучных семей (%)
	1
	1
	2
	2

	1.3.2
	Показатель 2- Снижение количества несовершеннолетних «группы риска» ( человек)
	1
	1
	2
	2

	1.4.
	«Задача 4 Создание условий для социальной адаптации, 
ресоциализации, социальной реабилитации

	1.4.1.
	Показатель 1: Число подростков «группы риска» вовлеченных  в творческие, спортивные, оздоровительные и иные программы и мероприятия (человек).

	1
	1
	1
	1






















5. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2024 годы
6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год

	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00



7.Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
Реализация муниципальной программы на территории сельского поселения должна обеспечить совершенствование системы профилактики правонарушений в  Неболчском сельском поселении.
Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития сельского поселения, приоритеты и цели  развития государственной политики в указанной сфере
Правовую основу комплексной программы профилактики правонарушений в Неболчском сельском поселении на 2021 – 2024 годы (далее - Программа) составляют Конституция Российской Федерации, Федеральные законы, Указы Президента Российской Федерации, Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, иные федеральные нормативные правовые акты, а также принимаемые в соответствии с ними нормативные правовые акты государственных органов.
Профилактика правонарушений остается одним из главных инструментов противодействия преступности. Наиболее уязвимое направление - это профилактика правонарушений и преступности среди несовершеннолетних. В предстоящий период основной задачей всех субъектов профилактики правонарушений остается контроль за под учетной категорией несовершеннолетних, привлечение всех структур и ведомств для профилактической работы с ними, недопущение повторной преступности, принятие мер по исправлению детей и подростков и снятия их с учета.
Полнота принимаемых мер по борьбе с преступностью, защите прав и свобод граждан может быть обеспечена при условии эффективной профилактической деятельности и надежной защиты в Неболчском сельском поселении. 
В настоящее время в сельском поселении сформирована добровольная народная дружина (ДНД), в состав которой вошли 10 человек. В то же время необходима реализация дополнительных мер по привлечению населения в добровольные общественные формирования.
Инструментом в достижении повышения уровня общественной безопасности, повышения доверия населения к органам власти и управления, правоохранительным органам, обеспечении прав и законных интересов граждан является муниципальная программа.
Цели и задачи Программы
Целью Программы являются:
- комплексное решение проблемы профилактики правонарушений;
- обеспечение безопасности жителей Неболчского сельского поселения;
- профилактика правонарушений на территории Неболчского сельского поселения;
- предупреждение безнадзорности и беспризорности среди несовершеннолетних;
- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;
- координация деятельности органов и учреждений системы профилактики правонарушений;
- снижение уровня преступности на территории Неболчского сельского поселения;
- проведение мероприятий по противодействию экстремизма.
Задачами программы являются:
- воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией; преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, освободившихся из мест лишения свободы;
- вовлечение в предупреждение правонарушений представителей предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций;
- повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах;
- оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах.
Ожидаемые результаты реализации Программы.
Реализация программных мероприятий позволит:
- снизить количество преступлений, совершенных на территории Неболчского сельского поселения;
-снизить количество фактов антиобщественного поведения, в т.ч. несовершеннолетними;
- обеспечить соблюдение прав и свобод граждан путём правового просвещения и правового информирования;
- обеспечить устойчивую тенденцию к снижению повторных правонарушений;
- увеличить численность народной дружины ;


Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа
ции
	Целевой показатель 
	Источник
финансиро
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
10

	
	Цель 1- Осуществление комплекса  мер социального, правового, организационного, информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, а также на оказание воспитательного воздействия на лиц в целях недопущения совершения правонарушений или антиобщественного поведения

	1.
	Задача 1. Выявление и устранение причин, порождающих правонарушения, и условий, способствующих совершению правонарушений или облегчающих их совершение

	1.1
	Обеспечение      занятости  молодёжи, организации  массовых мероприятий, использование творчества молодежи
	Администрация поселения, ДК, клубы
(по согласованию)

	2021-2024
	1.1.1.,1.1.2., 1.1.3
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	



0,00

	
	Задача 2 Повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан
	

	2.1
	Размещение социальной рекламы на темы « Профилактика правонарушений, « Скажи коррупции-нет», « Противодействие незаконному обороту наркотических средств», « Охрана окружающей среды», « Экстремизм: противодействие и профилактика»
	Администрация поселения, прокуратура района, ДК, клубы (по согласованию)
	2021-2024
	1.2.1, 1.2.2.
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	







0,00

	2.3
	Проведение просветительской работы, направленной на предупреждение алкоголизма, наркомании, табакокурения, распространения ВИЧ инфекции
	Администрация поселения, ОМВД «Боровичский», ДК, клубы (по согласованию),
	2021-2024
	1.2.1, 1.2.2.
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	




0,00

	2.4
	Распространение среди населения всех типов методических рекомендаций по разъяснению общественной опасности любых форм экстремизма

	Администрация поселения, ОМВД  «Боровичский», прокуратура района(по согласованию)
	2021-2024
	1.2.1, 1.2.2.
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	



0,00

	
	Задача 3 Создание условий для социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации

	3.1
	Предоставление услуг социальной помощи и поддержки в разрешении личных, семейных проблем
	Администрация поселения
	2021-2024
	1.3.1
1.3.2
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	



0,00

	3.2.
	Обеспечение  содействия включению подростков «группы риска» в творческие, спортивные, оздоровительные и иные программы и мероприятия
	Администрация поселения, ДК, клубы
(по согласованию),

	2021-2024
	1.3.1
1.3.2
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	




0,00

	
	Задача 4 Оказание помощи лицам, пострадавшим от правонарушений  и подверженным риску стать таковыми

	4.1.
	Организация профилактической работы с неблагополучными семьями
	Администрация поселения
	2021-2024
	1.4.1., 1.4.2., 1.4.3
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	

0,00

	4.2
	Организация профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций
	Администрация поселения, ОМВД «Боровичский»
(по согласованию)
	2021-2024
	1.4.1., 1.4.2., 1.4.3
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	





0,00

	4.3
	Проведение профилактических рейдов направленных на пресечение  и недопущение  противоправных действий
	Администрация поселения, ОМВД  «Боровичский» КДН района
(по согласованию)
	2021-2024
	1.4.1., 1.4.2., 1.4.3
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	



0,00

	итого
	
	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00



